
2022 年 10 月吉日 

お 客 様 各 位 

札幌市東区北丘珠 5 条 4 丁目 5 番 7 号 

北清企業株式会社 

TEL:011-791-1101 

フロンガス抜取り回収処理料金改定のご案内 

拝啓 

 貴社におかれましては、ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。さて、弊社中間処理

施設にてフロン排出抑制法に則り業務用冷蔵機器及び空調機器等に充填されておりますフ

ロンガスを抜取り回収させて頂いておりますが、最終的なフロンガス破壊処理業者様より

作業費用等の値上げの案内がございました。 

つきましては下記の通り弊社におきましても処理料金の改定を行わざるを得ない状況と

なりましたので大変不本意ではありますが、本書をもってご案内申し上げます。何卒ご理解

とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

1. 料金改定の対象品目及び改定価格 

第一種特定フロン類抜取回収費 

新価格 ４，０００円/ｋｇ（冷媒重量値） 

※機器本体の処分費用は別途 

 

2. 価格改定日 

2023 年１月１日搬入分より 

以上 

 


